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Ny ledamot i Göteborgs Stads klimatråd 
Förslag till beslut 
Miljö- och klimatnämnden utser Daniel Johansson till ny ledamot i Göteborgs Stads 
klimatråd enligt förvaltningens förslag. 

Sammanfattning 
Miljö- och klimatnämnden har i uppdrag att stödja Göteborgs Stads klimatråd. Enligt 
reglementet för klimatrådet ska rådet bestå av fem till sju ledamöter som utses av miljö- 
och klimatnämnden, för en period av två år.  

En av klimatrådets ursprungliga ledamöter valde vid årsskiftet att lämna sitt uppdrag. 
Miljöförvaltningen föreslår att Daniel Johansson, som har meddelat att han står till 
förfogande, erbjuds att bli ledamot av rådet.  

Vid val av föreslagen ledamot har förvaltningen, förutom forskningsområde, tagit hänsyn 
till akademisk meritering, tagna referenser, förmåga att samverka samt helhetssyn. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur social dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bilagor 
1. Ledamöter i Göteborgs Stads klimatråd 

2. Reglemente för Göteborgs Stads klimatråd 
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Ärendet 
Miljö- och klimatnämnden har i uppdrag att stödja Göteborgs Stads klimatråd.  
Ledamöterna utses av nämnden för en period av två år. En av klimatrådets ursprungliga 
ledamöter har valt att lämna sitt uppdrag. Miljöförvaltningen föreslår att Daniel 
Johansson, som har meddelat att han står till förfogande, erbjuds att bli ledamot av rådet. 

Beskrivning av ärendet 
Kommunfullmäktige gav hösten 2021 miljö- och klimatnämnden i uppdrag att inrätta ett 
klimatråd. Rådet ska analysera hur klimatmålen i stadens miljö- och klimatprogram kan 
nås på ett kostnadseffektivt sätt genom att föreslå och värdera åtgärder som är 
framåtsyftande, genomförbara och specifika. Rådet ska arbeta självständigt gentemot 
stadens politiker och tjänstepersoner. I uppdraget till miljö- och klimatnämnden ingick att 
ta fram rådets reglemente samt besluta om lämpliga ledamöter. Ledamöterna ska vara fem 
till sju till antalet och vara verksamma inom akademin.  

För rådets nuvarande sammansättning se bilaga 1. Reglementet som sätter ramarna för 
rådets arbete finns bilagt för kännedom, se bilaga 2. 

Förvaltningens bedömning 
I mitten av november 2024 meddelade Fredrik Hedenus att han, vid årsskiftet, lämnar 
stadens klimatråd. Då miljöförvaltningen har en ordning där vi tillsätter nya ledamöter 
halvårsvis i antingen december eller i juni, har förvaltningen avvaktat med en ny 
tillsättning. Miljöförvaltningen har nu sökt efter en lämplig ersättare och en kvalificerad 
person har meddelat att han står till förfogande, Daniel Johansson. 

Vid val av ledamöter tar förvaltningen, förutom forskningsområde, hänsyn till akademisk 
meritering, tagna referenser, förmåga att samverka, samt helhetssyn. Daniel Johansson är 
docent inom fysisk resursteori och verksam på institutionen Rymd-, geo- och 
miljövetenskap vid Chalmers universitet. Han har arbetat inom klimat-, energi- och 
ekonomiområdet i cirka 20 år och har skrivit cirka 50 vetenskapliga artiklar och 
publikationer. Han har en bred forskningsprofil, och har analyserat exempelvis 
klimatstabiliseringsscenarier, utsläppsmetriker, bränslemarknader, negativa 
koldioxidutsläpp, flygets klimatpåverkan, självkörande bilars roll i det framtida 
transportsystemet. I sin forskning kombinerar han teorier och metoder från 
klimatvetenskap, teknik och ekonomi. Han har varit aktiv i samverkan med industrin, 
beslutsfattare och allmänheten genom forskning, konsultprojekt, workshops, 
presentationer, policyrapporter och uppdateringar. 

Förvaltningen bedömer att Daniel Johanssons kompetens kompletterar rådet så att det 
fortsatt har en god balans och att ledamöternas samlade kompetenser ger goda 
förutsättningar för att dess förslag ska bli verkningsfulla, kostnadseffektiva och 
genomförbara. 
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